ДОГОВОР

об оказании платных услуг

д.Пермякова

«___» __________20___г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Паклинская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем Исполнитель  (лицензия серия …№ ….. от …. года, выданная на срок: бессрочно)  в лице директора  Склюевой Оксаны Ивановны,  действующего на основании Устава с одной стороны и родитель (законный представитель ребенка), именуемый в дальнейшем Потребитель, далее по тексту

 Стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.                   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является взаимодействие Исполнителя с Потребителем как участников процесса в области дополнительного платного образования воспитанника. Предоставление Исполнителем Потребителю платной образовательной услуги:_____________________________________________________________________

                                                                             (указать полностью все виды платных образовательных услуг)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.                   СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

2.1.              Платные  образовательные услуги Потребителю оказываются Исполнителем сроком на один учебный год с 01 сентября по 31 мая.

3.                   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.              Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.1.2. Оказывать платные образовательные услуги в соответствии с годовым и календарным планами, расписанием занятий.

3.1.3. Обеспечить условия для оказания платных услуг: предоставить помещение,  мебель,  развивающий материал, согласно требованиям действующих СанПиН.

3.1.4. Проявлять уважение к личности воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.5.  Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой развития.

3.1.6.  Контролировать качество предоставления платной образовательной услуги.

3.1.7. Обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время предоставления платной образовательной услуги.

3.1.8. Информировать  Потребителя о личных достижениях детей.

3.1.9. Обеспечивать конфиденциальность о полученной информации о ребенке и его развитии.

3.1.10. Уважать права и достоинство воспитанника и его родителей (законных представителей).

3.2.              Потребитель обязан:

3.2.1. Своевременно, до 10 числа текущего  месяца, вносить плату за предоставляемые платные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора _________________________________________________________ _______________________________________________________________________ в размере _______ рублей

           (указать платные услуги, за которые вносится плата)

_______________________________________________________________________ в размере _______ рублей

           (указать платные услуги, за которые вносится плата)

_______________________________________________________________________ в размере _______ рублей

           (указать платные услуги, за которые вносится плата)

за каждую платную образовательную услугу  отдельно.

3.2.2.  Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия воспитанника  на занятиях.

3.2.3.  Заблаговременно, за 15 рабочих дней,  уведомить Исполнителя о прекращении настоящего договора и прекращении посещения занятий воспитанником.

3.2.4. Посещать родительские собрания.

3.3. Права Исполнителя:

3.3.1. Исполнитель вправе отказать Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Потребитель, в период действия настоящего договора допускал нарушения условий, предусмотренных гражданским законодательством и настоящим договором.

3.4. Права Потребителя:

3.4.1. Потребитель вправе потребовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения платных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

3.4.2. Запросить смету расходов платных образовательных услуг.

4.                   ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.              Ответственность Исполнителя:

4.1.1.  Исполнитель несет ответственность за качество предоставляемых  платных образовательных услуг в порядке и в сроки, определенные договором.

4.1.2. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель несет ответственность в соответствии с  законодательством Российской Федерации.

4.2. Ответственность Потребителя:

4.2.1.  Потребитель несет ответственность за выполнение условий настоящего договора.

5.                   ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. При невыполнении одной из сторон своих обязательств, другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно, предупредив первую сторону  за 15  дней.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон, договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если Потребитель нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

Договор составляется в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

6. АДРЕСА, ТЕЛЕФОНЫ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Юридический адрес

ИНН

КПП

р/счет

л/ч

Директор__________ _О.И.Склюева

должность                 подпись                    Ф.И.О.

М.П.

ПОТРЕБИТЕЛЬ

____________________________________

____________________________________

Паспорт

Серия __________ № __________________

Кем выдан ___________________________

____________________________________

____________________________________

Дата выдачи «___» ___________ 20 ____ г.

Адрес места жительства ________________

_____________________________________

  ___________________________

                 подпись

Второй экземпляр получен _________________________________

Назад
Вверх
Вперед

Дата обновления: 05.11.2013 г.